АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякский район
Астраханская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2013г.                                                          №176
О создании экспертной рабочей
группы по рассмотрению
общественных инициатив
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», распоряжения Правительства Астраханской области от 22.05.2013 № 237-Пр «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации» администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»
постановляет:

1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» от 20.07.2011г. №102.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  МО
 «Новотузуклейский сельсовет»                                  Л.Ю.Прозорова

Приложение
к Постановлению
администрации МО
 «Новотузуклейский сельсовет»
от 31.11.2013 № 176

Состав
 экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

Председатель экспертной рабочей группы - Прозорова Лидия Юрьевна
 Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

Заместитель председателя рабочей группы – Богданова Вера Борисовна
Заместитель главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»

Секретарь экспертной рабочей группы – Рудикова Светлана Ивановна
Ведущий специалист администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»

Члены экспертной рабочей группы

Кулов Амантай Тарихович- председатель Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»

Власова Надежда Николаевна – депутат Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»

Арстангалиев Халел Хамитович - депутат Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»

Егорова Надежда Геннадьевна – председатель общественного Совета при администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»

Приложение
к Постановлению
администрации МО
 «Новотузуклейский сельсовет»
                                                                                               от 31.11.2013 № 176

План деятельности
[bookmark: _GoBack]экспертной рабочей группы
по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести заседание экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

	ноябрь
2013г.
	Л.Ю.Прозорова

	2.
	Подготовка аналитической справки по результатам мониторинга общественных инициатив, поступающих на интернет-ресурс «Российская общественная инициатива» от жителей МО «Новотузуклейский сельсовет».
	ежемесячно
	Рудикова С.И.

	3.
	Взаимодействие с Фондом развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии»
	постоянно
	Рудикова С.И.